会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立上平小学校 第２回学校運営協議会

開 催 日 時
令和７年６月２０日（月）

午前１０時３０分 ～ 午前１１時４５分

開 催 場 所 上尾市立上平小学校 研修室

議長（会長）氏名 会長  大 塚 常 司

出席者（委員）氏名

会 長  大塚 常司

委 員  髙橋 正一     委 員  浅子 工

委 員  宮居 敦志     委 員  前島 富雄

委 員  渡邉 昌子     委 員  鈴木 重光

委 員  岸井 幸一

校 長  中島 晴美

傍聴者  ０名

協議

（１）学校の教育活動の様子について

（２）学校経営の現状と課題について

（３）課題に向けての具体策について

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）学校の教育活動の様子について

・子どもたちが落ち着いている。

・廊下や階段、教室の清掃が行き届いて

いる。

・あいさつがよくできている。

・授業の工夫が多く見られる。さらに「集

中する時間」を意識した発問、時間の確

保、作業との 同時進行なし、作業中に

先生が次の指示をだしたりしない等を

意識されるとさらに子どもたちの力が

伸びる。

・ICT の活用が進んでいることが分か

る。

・学校全体で言葉を大切に、子どもたち

が触れる言葉の環境を作ろうとしてい

ることが分かる。

（２）学校経営の現状と課題について

（３）課題に向けての具体策について

・倉庫等内の不要物の撤去⇒PTA管理の

中の物は処分している
・窓・トイレ・扇風機掃除⇒ボランティ

アを集めて一斉に行うのはどうか※今

後検討。
・登校時刻より前に来てしまう班⇒再度

呼び掛けていく。
・朝グリーンゾーンを通りぬける車があ

る⇒学校だよりで近隣へも再度周知す

る。場合によっては、警察へ連絡。